


CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
Por los años del 1 Mayo a 31 de Mayo
(Cifras en Pesos Colombianos)

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> | <u>Variación \$</u> | <u>Variación %</u> |
|------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------|
| INGRESOS OPERACIONALES | | | | |
| 41 INGRESOS FISCALES | \$ 0 | \$ 775.714 | -\$ 775.714 | -100,0% |
| 4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios | \$ 0 | \$ 775.714 | -\$ 775.714 | -100,0% |
| 47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES | \$ 35.189.501.244 | \$ 30.269.417.100 | \$ 4.920.084.144 | 16,3% |
| 4705 Fondos Recibidos | \$ 35.189.501.244 | \$ 30.269.417.100 | \$ 4.920.084.144 | 16,3% |
| TOTAL INGRESOS OPERACIONALES | \$ 35.189.501.244 | \$ 30.270.192.814 | \$ 4.919.308.430 | 16,3% |
| GASTOS OPERACIONALES | | | | |
| 51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN | \$ 39.798.564.268 | \$ 33.731.633.637 | \$ 6.066.930.631 | 18,0% |
| 5101 Sueldos y Salarios | \$ 22.063.504.031 | \$ 18.559.003.397 | \$ 3.504.500.634 | 18,9% |
| 5103 Contribuciones Efectivas | \$ 5.738.721.100 | \$ 4.864.102.500 | \$ 874.618.600 | 18,0% |
| 5104 Aportes Sobre la Nómina | \$ 1.135.917.600 | \$ 965.314.400 | \$ 170.603.200 | 17,7% |
| 5107 Prestaciones Sociales | \$ 10.389.778.916 | \$ 9.343.213.340 | \$ 1.046.565.576 | 11,2% |
| 5108 Gastos Personal Diverso | \$ 470.642.621 | \$ 0 | \$ 470.642.621 | 100,0% |
| 57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES | \$ 114.973.891 | \$ 65.149.516 | \$ 49.824.375 | 76,5% |
| 5720 Operaciones de Enlace | \$ 114.973.891 | \$ 65.149.516 | \$ 49.824.375 | 76,5% |
| TOTAL GASTOS OPERACIONALES | \$ 39.913.538.159 | \$ 33.796.783.153 | \$ 6.116.755.006 | 18,1% |
| EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL | -\$ 4.724.036.915 | -\$ 3.526.590.339 | -\$ 1.197.446.576 | 34% |
| GASTOS NO OPERACIONALES | | | | |
| 53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES | \$ 27.943.994 | \$ 115.050.214 | -\$ 87.106.220 | -75,7% |
| 5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar | \$ 523.736 | \$ 115.050.214 | -\$ 114.526.478 | -100,0% |
| 5368 Provisión Litigios y Demandas | \$ 27.420.258 | \$ 0 | \$ 27.420.258 | 100,0% |
| 58 OTROS GASTOS | \$ 1.101.101 | \$ 72.766.910 | -\$ 71.665.809 | -98,5% |
| 5802 Comisiones | \$ 1.101.101 | \$ 1.061.910 | \$ 39.191 | 3,7% |
| 5804 Gastos Financieros | \$ 0 | \$ 0 | \$ 0 | -100,0% |
| 5890 Gastos Diversos | \$ 0 | \$ 71.705.000 | -\$ 71.705.000 | 0,0% |
| TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES | \$ 29.045.095 | \$ 187.817.124 | -\$ 158.772.029 | -84,5% |
| EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL | -\$ 4.753.082.010 | -\$ 3.714.407.463 | -\$ 44.284.742 | 28% |
| 48 OTROS INGRESOS | \$ 1.059.758 | \$ 318.851.870 | -\$ 317.792.112 | -99,7% |
| 4802 Financieros | \$ 775.716 | \$ 0 | \$ 775.716 | 100,0% |
| 4808 Ingresos Diversos | \$ 251.639 | \$ 4.434.529 | -\$ 4.182.890 | -94,3% |
| 4830 Reversion de las Perdidas por Deterioro | \$ 32.403 | \$ 314.417.341 | -\$ 314.384.938 | -100,0% |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | -\$ 4.752.022.252 | -\$ 3.395.555.593 | \$ 1.356.466.659 | 39,9% |


MILTON ALBERTO BELLO RODRÍGUEZ
DIRECTOR FINANCIERO
CC. 80.041.415


SANDRA PATRICIA CARRERA BURGOS
CONTADORA
T.P 116547-T